deslocamento não for realizado com veiculo oficial ou contratado pelo Poder 

Legislativo.  

Art.  30. As diárias  sera()  pagas de acordo com os seguintes valores e classificações: 

I — Meia Diária: R$45,00 (quarenta e cinco reais); 

II — Diária Integral: R$90,00 (noventa reais);  

III  — Diária com pernoite: R$265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)  

III  — Diária fora do Estado: R$530,00 (quinhentos e trinta reais); 

IV — Diária fora do Pais, R$1.000,00 (um mil reais). 

Parágrafo Único. 0 valor das diárias será reajustado mediante a edição de Resolução 

especifica anualmente, nos mesmos  indices  e período em que realizada a revisão geral